
Tisková zpráva ze dne 22. ledna 2025 

 

SPOLEČNOST NYMWAG CS A.S. SLAVNOSTNĚ OTEVÍRÁ NOVÉ PÁLICÍ CENTRUM 

Společnost NYMWAG CS a.s. slavnostně otevírá nové pálicí centrum, které představuje další 
krok významné modernizace a zvyšování efektivity výrobních procesů. Tento projekt reaguje na 
rostoucí požadavky na kapacitu a kvalitu výběru komponentů pro vagony, které společnost 
vyrábí. 

Rozhodnutí o výstavbě pálicího centra vyplynulo z potřeby zvýšit nezávislost společnosti na 
externích dodavatelích a zajistit vyšší produktivitu a kvalitu. Dosud NYMWAG CS a.s. vyráběl  
40 % potřebných dílů a zbytek byl zadáván do kooperace. Nová technologie umožní společnosti 
vyrábět většinu komponent interně a pouze specializované díly zadávat externím dodavatelům. 

Práce na novém pálicím centru začaly již na začátku roku 2024, zatímco instalace první plazmy 
proběhla v září. I přes drobné komplikace při instalaci se podařilo spustit zkušební provoz podle 
plánovaného harmonogramu.  

Pálicí centrum je vybaveno dvěma plazmami typu BLUESTER od společnosti VANAD, které 
disponují špičkovými plazmovými zdroji od firmy Kjellberg. Tyto stroje mají 3D hlavy pro pálení 
úkosů pod úhlem až 50° a díky tomu nabízejí vyšší produktivitu i kvalitu. Další významnou inovací 
je laser HG TECH Marvel PRO o výkonu 12 kW, který byl zakoupen po pečlivém průzkumu na trhu 
a testování v ostrých provozech v Číně.  

Celkové investiční náklady spojené s tímto projektem jsou 55 milionů korun. 

Generální ředitel společnosti Ing. Petr Vlček k celému projektu dodává: „Díky této investici 
zvýšíme efektivitu naší výroby. Uvedení pálicího centra do provozu také zvýší pružnost při 
realizaci zakázek. Je to další důležitý milník v projektu Zvýšení flexibility.“  

Slavnostní otevření proběhlo 22. ledna 2025 za přítomnosti pozvaných dodavatelů. 

 

 

 

 

 

Tisková zpráva ze dne 22. ledna 2025 

 

SPOLEČNOST NYMWAG CS A.S. SLAVNOSTNĚ OTEVÍRÁ NOVÉ PÁLICÍ CENTRUM 

Společnost NYMWAG CS a.s. slavnostně otevírá nové pálicí centrum, které představuje další 
krok významné modernizace a zvyšování efektivity výrobních procesů. Tento projekt reaguje na 
rostoucí požadavky na kapacitu a kvalitu výběru komponentů pro vagony, které společnost 
vyrábí. 

Rozhodnutí o výstavbě pálicího centra vyplynulo z potřeby zvýšit nezávislost společnosti na 
externích dodavatelích a zajistit vyšší produktivitu a kvalitu. Dosud NYMWAG CS a.s. vyráběl  
40 % potřebných dílů a zbytek byl zadáván do kooperace. Nová technologie umožní společnosti 
vyrábět většinu komponent interně a pouze specializované díly zadávat externím dodavatelům. 

Práce na novém pálicím centru začaly již na začátku roku 2024, zatímco instalace první plazmy 
proběhla v září. I přes drobné komplikace při instalaci se podařilo spustit zkušební provoz podle 
plánovaného harmonogramu.  

Pálicí centrum je vybaveno dvěma plazmami typu BLUESTER od společnosti VANAD, které 
disponují špičkovými plazmovými zdroji od firmy Kjellberg. Tyto stroje mají 3D hlavy pro pálení 
úkosů pod úhlem až 50° a díky tomu nabízejí vyšší produktivitu i kvalitu. Další významnou inovací 
je laser HG TECH Marvel PRO o výkonu 12 kW, který byl zakoupen po pečlivém průzkumu na trhu 
a testování v ostrých provozech v Číně.  

Celkové investiční náklady spojené s tímto projektem jsou 55 milionů korun. 

Generální ředitel společnosti Ing. Petr Vlček k celému projektu dodává: „Díky této investici 
zvýšíme efektivitu naší výroby. Uvedení pálicího centra do provozu také zvýší pružnost při 
realizaci zakázek. Je to další důležitý milník v projektu Zvýšení flexibility.“  

Slavnostní otevření proběhlo 22. ledna 2025 za přítomnosti pozvaných dodavatelů. 

 

 

 

 

 

Tisková zpráva ze dne 22. ledna 2025 

 

SPOLEČNOST NYMWAG CS A.S. SLAVNOSTNĚ OTEVÍRÁ NOVÉ PÁLICÍ CENTRUM 

Společnost NYMWAG CS a.s. slavnostně otevírá nové pálicí centrum, které představuje další 
krok významné modernizace a zvyšování efektivity výrobních procesů. Tento projekt reaguje na 
rostoucí požadavky na kapacitu a kvalitu výběru komponentů pro vagony, které společnost 
vyrábí. 

Rozhodnutí o výstavbě pálicího centra vyplynulo z potřeby zvýšit nezávislost společnosti na 
externích dodavatelích a zajistit vyšší produktivitu a kvalitu. Dosud NYMWAG CS a.s. vyráběl  
40 % potřebných dílů a zbytek byl zadáván do kooperace. Nová technologie umožní společnosti 
vyrábět většinu komponent interně a pouze specializované díly zadávat externím dodavatelům. 

Práce na novém pálicím centru začaly již na začátku roku 2024, zatímco instalace první plazmy 
proběhla v září. I přes drobné komplikace při instalaci se podařilo spustit zkušební provoz podle 
plánovaného harmonogramu.  

Pálicí centrum je vybaveno dvěma plazmami typu BLUESTER od společnosti VANAD, které 
disponují špičkovými plazmovými zdroji od firmy Kjellberg. Tyto stroje mají 3D hlavy pro pálení 
úkosů pod úhlem až 50° a díky tomu nabízejí vyšší produktivitu i kvalitu. Další významnou inovací 
je laser HG TECH Marvel PRO o výkonu 12 kW, který byl zakoupen po pečlivém průzkumu na trhu 
a testování v ostrých provozech v Číně.  

Celkové investiční náklady spojené s tímto projektem jsou 55 milionů korun. 

Generální ředitel společnosti Ing. Petr Vlček k celému projektu dodává: „Díky této investici 
zvýšíme efektivitu naší výroby. Uvedení pálicího centra do provozu také zvýší pružnost při 
realizaci zakázek. Je to další důležitý milník v projektu Zvýšení flexibility.“  

Slavnostní otevření proběhlo 22. ledna 2025 za přítomnosti pozvaných dodavatelů. 

 

 

 

 

 

Tisková zpráva ze dne 22. ledna 2025 

 

SPOLEČNOST NYMWAG CS A.S. SLAVNOSTNĚ OTEVÍRÁ NOVÉ PÁLICÍ CENTRUM 

Společnost NYMWAG CS a.s. slavnostně otevírá nové pálicí centrum, které představuje další 
krok významné modernizace a zvyšování efektivity výrobních procesů. Tento projekt reaguje na 
rostoucí požadavky na kapacitu a kvalitu výběru komponentů pro vagony, které společnost 
vyrábí. 

Rozhodnutí o výstavbě pálicího centra vyplynulo z potřeby zvýšit nezávislost společnosti na 
externích dodavatelích a zajistit vyšší produktivitu a kvalitu. Dosud NYMWAG CS a.s. vyráběl  
40 % potřebných dílů a zbytek byl zadáván do kooperace. Nová technologie umožní společnosti 
vyrábět většinu komponent interně a pouze specializované díly zadávat externím dodavatelům. 

Práce na novém pálicím centru začaly již na začátku roku 2024, zatímco instalace první plazmy 
proběhla v září. I přes drobné komplikace při instalaci se podařilo spustit zkušební provoz podle 
plánovaného harmonogramu.  

Pálicí centrum je vybaveno dvěma plazmami typu BLUESTER od společnosti VANAD, které 
disponují špičkovými plazmovými zdroji od firmy Kjellberg. Tyto stroje mají 3D hlavy pro pálení 
úkosů pod úhlem až 50° a díky tomu nabízejí vyšší produktivitu i kvalitu. Další významnou inovací 
je laser HG TECH Marvel PRO o výkonu 12 kW, který byl zakoupen po pečlivém průzkumu na trhu 
a testování v ostrých provozech v Číně.  

Celkové investiční náklady spojené s tímto projektem jsou 55 milionů korun. 

Generální ředitel společnosti Ing. Petr Vlček k celému projektu dodává: „Díky této investici 
zvýšíme efektivitu naší výroby. Uvedení pálicího centra do provozu také zvýší pružnost při 
realizaci zakázek. Je to další důležitý milník v projektu Zvýšení flexibility.“  

Slavnostní otevření proběhlo 22. ledna 2025 za přítomnosti pozvaných dodavatelů. 

 

 

 

 

 


